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Protokół z posiedzenia wspólnego Komisji: Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego, 

Gospodarczo-Finansowej, Zdrowia i Spraw Socjalnych, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

oraz Oświaty i Kultury w dniu 14.12.2012r. 

Miejsce posiedzenia komisji – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu. 

O godzinie 9.00 Pan Waldemar Błauciak Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca rozpoczął wspólne 

posiedzenie Komisji: Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego, Gospodarczo-Finansowej, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Oświaty i Kultury Rady Miejskiej 

Węglińca. W oparciu o listę obecności (załącznik nr 1) stwierdził, iż obrady są prawomocne, 

nieobecnych było czterech Radnych. Nieobecni: Pani Ewa Lewicka, Pan Wiesław Piechota oraz Pan 

Bronisław Wojciechowski usprawiedliwili swoją nieobecność, Pan Tomasz Szymański poinformował, 

iż spóźni się na posiedzenie. Pan Błauciak powitał wszystkich serdecznie (Lista osób uczestniczących- 

załącznik nr 2) oraz oficjalnie otworzył posiedzenie wspólne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca przedstawił tematykę posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektu w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 

Węgliniec na lata 2013-2024, 

2. Opiniowanie projektu w sprawie budżetu Gminy Węgliniec na rok 2013. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy różne. 

Godz. 9.10 Przybycie Pana Tomasza Szymańskiego 

Nikt z obecnych osób nie wniósł żadnych uwag, więc Radni przystąpili do realizacji tematyki 

posiedzenia (załącznik nr 3). 

1. Opiniowanie projektu w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

i Miasta Węgliniec na lata 2013-2024 (załącznik nr 4). 

Głos zabrał Pan Sekretarz poinformował radnych, że przygotowana przez niego prezentacja 

multimedialna zawiera informacje odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej, jak również budżetu 

gminy, które zostaną omówione kolejno przez niego, Panią Skarbnik oraz Pana Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnym, aby w trakcie realizowania dwóch pierwszych 

punktów prezentacji zadawano pytania, co pozwoli na sprawniejszą oraz dokładniejszą analizę. 

2. Opiniowanie projektu w sprawie budżetu Gminy Węgliniec na rok 2013 (załącznik nr 5). 

Została wyświetlona prezentacja projektu budżetu Gminy i Miasta Węgliniec na 2013 rok, w której 

kolejno przedstawione i omówione  zostały poszczególne działy planu dochodów i planu realizacji 

wydatków w roku 2013:  

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 
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Głos zabrał również Burmistrz informując Radnych, iż w roku 2012 nie zostaną realizowane wszystkie 

zaplanowane wydatki, gdyż nie ma jeszcze wszystkich faktur. Wydatki z roku 2012 zostaną 

zrealizowane w roku 2013.  

Dział 020 LEŚNICTWO 

Pan Sekretarz omówił planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Pan Burmistrz przypomniał temat funduszu sołeckiego sołectwa Ruszów – chciałby aby radni 

przedstawili swoje propozycje na temat wykorzystania w/w funduszu. Pan Papież zapytał jaką 

propozycję ma Burmistrz. Burmistrz odpowiedział, iż proponuje przeznaczyć środki w całości na 

dokończenie remontu domu przedpogrzebowego w miejscowości Ruszów. Z tą propozycją zgodził się 

Pan Hawrot. Przewodniczącego Komisji Gospodarczo - Finansowej złożył formalny wniosek za 

przeznaczeniem pozostałych środków finansowych (pochodzących z funduszu sołeckiego sołectwa 

Ruszów, które nie będą realizowane na fundusz sołecki w roku 2013) na dokończenie domu 

przedpogrzebowego - kaplicy w Ruszowie. Radni przystąpili do głosowania za przyjęciem w/w 

wniosku. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarczo – Finansowa: 4 „za”,  1 „nieobecny” 

Burmistrz zaproponował również radnym, żeby powstał fundusz dla miasta Węgliniec. Zaproponował 

kwotę 30 tys. zł z podziałem na: 20 tys. zł  - oznakowanie ulic oraz 10 tys. zł na dekoracje świąteczne. 

Po dyskusjach radnych Burmistrz podsumował swoją propozycję mówiąc, że chodzi głównie o to, aby 

ludzi zadowolić oraz o to, aby poprawić estetykę miasta – a po czasie ludzie sami to ocenią.  

Dział 630 TURYSTYKA 

Pan Sekretarz omówił planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Burmistrz poruszył temat realizowanego w gminie projektu ze środków RPO pt. „Renowacja części 

wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych w centrum Węglińca”. Poinformował radnych o 

problemach jakie pojawiły się w trakcie realizacji projektu. 

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Burmistrz przedstawił radnym propozycję zmiany funkcjonowania cmentarza parafialnego w 

Czerwonej Wodzie z przeznaczeniem na cmentarz komunalny. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
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Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Radni poruszyli temat sołtysówek funkcjonujących w gminie Węgliniec, głównie mowa była na temat 

sołtysówki w Czerwonej Wodzie. Następnie poruszono temat podatku śmieciowego oraz wydatków 

związanych z jego realizacją (zatrudnienie osób do prowadzenia wymiaru opłaty śmieciowej, 

księgowości i windykacji). 

Dział 751 URZĘDY ORGANÓW WŁADZY 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Dział 752 OBRONA NARODOWA 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Sekretarz uszczegółowił środki finansowe przeznaczone na OSP. Mowa była również na temat 

hydrantów odremontowanych na terenie gminy Węgliniec.  

Dział 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Burmistrz zgłosił autopoprawkę do budżetu. Autopoprawka dotyczyła opieki zdrowotnej. 

Zaproponował trzy programy zdrowotne:  

1. Program przeciwdziałania otyłości wśród dzieci.  

2. Szczepienia profilaktyczne w gminie.  

3. Program na temat ogólnej profilaktyki zdrowotnej.  

Po dyskusjach Radni przystąpili do głosowania za przyjęciem autopoprawki Burmistrza dot. 

zwiększenia dochodów z podatku od nieruchomości oraz po stronie wydatkowej stworzenia trzech 

programów profilaktycznych. Wyniki głosowania: 

Komisja Zdrowia: 3 „za” 2, „nieobecnych” 

Dział 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Pani  Skarbnik omówiła planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Pan Sekretarz  oraz Pani Skarbnik omówili plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w 

w/w dziale. 
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Burmistrz zdementował plotki dotyczące likwidacji  Szkoły Podstawowej w Starym Węglińcu. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Burmistrz poinformował, że do końca roku 2014 został przedłużony termin dostosowania świetlic 

środowiskowych do obowiązujących standardów. 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Dział 854 EDUKACJNA, OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Pan Sekretarz omówił planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Radni poruszyli temat parku w Ruszowie oraz sposób zagospodarowania zieleni w parku. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Pan Sekretarz, Skarbnik oraz Burmistrz omówili planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Godz. 11.05 Wyjście Pana Leszka Hawrot godz. 11.10 Powrót 

Radni poruszyli temat wydarzeń kulturalnych w gminie Węgliniec.  Przedstawiony został również 

skład rady programowej działającej w gminie. Poruszono również temat ogrzewania poszczególnych 

obiektów kultury na terenie gminy Węgliniec (głównie w Jagodzinie oraz w Ruszowie). 

Godz. 11.13 Przybycie Pani Ewy Lewickiej 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

Pan Sekretarz omówił plan dochodów oraz planowaną realizację wydatków w w/w dziale. 

Po omówieniu ww. działu Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę. 

Po przerwie Pani Skarbnik złożyła wniosek o dokonanie zmian w proponowanych załącznikach w 

projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na 

lata 2013-2024. Nie było żadnych uwag. Radni przystąpili do głosowania za przyjęciem poprawek. 

Wyniki głosowania: 

Jednogłośnie: 13 „za”, 2 „nieobecnych” (Wiesław Piechota, Bronisław Wojciechowski) 

W dalszej części realizacji tematyki posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Rady Pan Zenon Zator 

odczytał treść uchwały nr I/284/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 27 listopada 2012 w sprawie pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 
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przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2013-2024 (załącznik nr 

6). Również została odczytana uchwała nr I/283/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 27 listopada 2012 w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec projekcie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Węgliniec 

na 2013 rok (załącznik nr 7). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca przypomniał składy poszczególnych komisji. Po zapoznaniu 

się z w/w opiniami Radni przystąpili do głosowania w celu wydania opinii w sprawie WPF i budżetu na 

rok 2013. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2013-2024. Wyniki głosowania poszczególnych komisji: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa: 4 „za”, 1 „nieobecny” 

Komisja Oświaty i Kultury: 5 „za” 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 4 „za”, 1 „nieobecny” 

Komisja Rewizyjna, Prawa i porządku Publicznego: 3 „za”, 1 „nieobecny” 

Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych: 4 „za”, 1 „nieobecny” 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały budżetowe Gminy i Miasta Węgliniec na 2013 

rok. Wyniki głosowania poszczególnych komisji: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa: 4 „za”, 1 „nieobecny” 

Komisja Oświaty i Kultury: 5 „za” 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 4 „za”, 1 „nieobecny” 

Komisja Rewizyjna, Prawa i porządku Publicznego: 3 „za”, 1 „nieobecny” 

Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych: 4 „za”, 1 „nieobecny” 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do Uchwały nr 175/XII/11 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 30.12.2011r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 

Węgliniec na lata 2012-2024 (załącznik nr 8).  

Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła wprowadzone zmiany oraz przedstawiła argumenty 

przemawiające za przyjęciem projektu uchwały. Nie pojawiły się żadne pytania, więc Radni przystąpili 

do głosowania. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa: 4 „za”, 1 „nieobecny” 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie (załącznik nr 9).  

Godz. 12.05 Wyjście Pani Bożeny Wajda dodz.12.13 Powrót 
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Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła wprowadzone zmiany oraz przedstawiła argumenty 

przemawiające za przyjęciem projektu uchwały. Nie pojawiły się żadne pytania, więc Radni przystąpili 

do głosowania. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa: 3 „za”, 2 „nieobecnych” 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

stawki opłaty na terenie gminy i miasta Węgliniec (załącznik nr 10). 

Pan Sekretarz przedstawił główne założenia projektu uchwały oraz omówił i przedstawił argumenty 

przemawiające za przyjęciem projektu uchwały. Nie pojawiły się żadne pytania, więc Radni przystąpili 

do głosowania. Wyniki głosowania: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa: 4 „za”, 1 „nieobecny”. 

4. Sprawy różne. 

W tej części tematyki posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca poinformował wszystkich 

Radnych o obowiązku przedstawienie przez przewodniczących poszczególnych komisji planów pracy 

komisji na rok 2013 oraz możliwości pozostawienia ich w dniu dzisiejszym u protokolanta. 

Przewodniczący poinformował również wszystkich obecnych, iż w dniu 18.12.2012 oraz 31.12.2012 

odbędą się sesje Rady Miejskiej Węglińca poinformował również, że o tematyce zostaną radni 

poinformowani w zawiadomieniach. Nikt nie zabrał głosu.  

O godz. 12.22 Pan Waldemar Błauciak Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca zakończył 

posiedzenie wspólne Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego, Gospodarczo-Finansowej, 

Zdrowia i Spraw Socjalnych, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Oświaty i Kultury Rady 

Miejskiej Węglińca. 

      PRZEWODNICZĄCY 

      KOMISJI GOSPODRACZO-FINANSOWEJ  

       (-)Stanisław Papież  

      PRZEWODNICZĄCA 

      KOMISJI OŚWIATY I KULTURY   

      (-) Anna Jagiełło  

      PRZEWODNICZĄCY 

      KOMISJI REWIZYJNEJ-PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

      (-)Zbigniew Zawadzki 

      PRZEWODNICZĄCA                

      KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 

      (-) Wanda Batog  

      PRZEWODNICZĄCA 

       KOMISJI ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH  

      (-) Bożena Wajda  

 

 

Sporządziła: Anna Ząbkowska 


